МКОУ «Инская СОШ»
Приказ
«_30_» апреля 2015                                                                                                         №
Об утверждении  перечня учебников на 2015-2016 учебный год
     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий перечень учебников, рекомендованных и  допущенных для использования в учебном процессе на 2015 – 2016 учебный год.
Перечень учебников на 2015-2016 учебный год
Начальная школа
	Порядковый номер учебника
	предмет
	автор
	классы
	год издания
	издательство

	1.1.1.1.4.2-1.1.1.1.4.5
	русский язык
	В.П. Канакина
	1 - 4
	2011-2014
	Просвещение

	1.1.1.1.4.1.
	азбука
	В.Г. Горецкий
	1
	2011
	Просвещение

	1.1.1.2.4.1-1.1.1.2.4.4.
	литературное чтение
	Л.Ф. Климанова
	1 – 4
	2008-2014
	Просвещение

	1.1.2.1.8.1-1.1.2.1.8.4
	математика
	М.И. Моро
	1 – 4
	2010-2014
	Просвещение

	1.1.3.1.3.1-1.1.3.1.3.4
	окружающий мир
	А.А. Плешаков
	1 – 4
	2010-2014
	Просвещение

	1.1.5.1.6.1
	ИЗО
	Б.М.Неменский
	1
	2015
	Просвещение

	1.1.5.1.5.3-1.1.5.1.5.4
	ИЗО
	В.С. Кузин
	3 – 4
	2009-2011
	Дрофа

	1.1.5.2.5.1-1.1.5.2.5.4
	Музыка
	Е.Д. Критская
	1 – 4
	2002-2011
	Просвещение

	1.1.1.3.9.1.-1.1.1.3.9.3
	немецкий язык
	И.Л. Бим
	2 – 4
	2008-2014
	Просвещение

	1.1.4.1.6.2.
	Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики
	М.Т.Студеникин
	4
	2013
	Русское слово

	1.1.6.1.4.1
	технология
	Е.А.Лутцева
	1
	2015
	Просвещение

	1.1.6.1.2.3.-1.1.6.1.2.4
	технология
	Н.М. Конышева
	3 – 4
	2011-2013
	Ассоциация 21 в.

	1.1.7.1.3.1
	физкультура
	В.И.Лях
	1 – 4
	2014
	Просвещение

Основная школа
	Порядковый номер учебника
	предмет
	автор
	классы
	год издания
	издательство

	1.2.1.1.4.1
	русский язык
	Т.А. Ладыженская, М.Т.Баранов, Л.А. Тростенцова
	5
	2015
	Просвещение

	1.2.1.1.4.2-1.2.1.1.4.3
	Русский язык
	М.Т. Баранов
	6 – 7
	2010-2011
	Просвещение

	1.2.1.1.4.4.-1.2.1.1.4.5.
	Русский язык
	Л.А. Тростенцова, Т.А. Ладыженская,
	8 – 9
	2010-2011
	Просвещение

	1.2.1.2.1.1-1.2.1.2.1.5
	литература
	В.Я. Коровина
	5-9
	2009-2014
	Просвещение

	1.2.1.3.10.1-1.2.1.3.10.5
	немецкий язык
	И.Л. Бим
	5 – 9
	2010-2014
	Просвещение

	1.2.3.1.5.1-1.2.3.1.5.2
	математика
	Г.В. Дорофеев
	5 – 6
	2013-2015
	Просвещение

	1.2.3.2.5.1-1.2.3.2.5.3
	алгебра
	Ю.Н. Макарычев
	7 – 9
	2011
	Просвещение

	1.2.3.3.6.1
	геометрия
	А.В. Погорелов
	7 – 9
	2005-2010
	Просвещение

	1.2.3.4.1.1.-1.2.3.4.1.5
	Информатика и ИТК
	Л.Л. Босова,
	5 - 9
	2010-2014
	БИНОМ Лаборатория знаний

	физика
	С.В.Громов
	8 – 9
	2005 – 2011
	Просвещение

	физика
	С.В.Громов
	8 – 9
	2005 – 2011
	Просвещение

	1.2.4.2.3.1-1.2.4.2.3.4
	биология
	В.В. Пасечник
	5 – 9
	2011-2014
	Просвещение

	1.2.4.3.1.2-1.2.4.3.1.3
	химия
	О.С. Габриелян
	8 – 9
	2009
	Дрофа

	1.2.2.4.1.1.-
	география
	А.И. Алексеев
	5 - 9
	2009-2012
	Просвещение

	1.2.2.2.1.1.
	История
	А.А. Вигасин
	5
	2015
	Просвещение

	1.2.2.2.1.2.
	История
	Е.В. Агибалова
	6
	2006-2011
	Просвещение

	1.2.2.2.1.3-1.2.2.2.1.4
	новая история
	А.Я. Юдовская
	7 – 8
	2008
	Просвещение

	1.2.2.2.1.5
	новейшая история
	О.С. Сороко-Цюпа
	9
	2010-2011
	Просвещение

	1.2.2.1.3.1-1.2.2.1.3.4.
	история России
	А.А Данилов
	6 – 9
	2005-2009
	Просвещение

	1.2.2.3.1.1.-1.2.2.3.1.5
	обществознание
	Л.Н.Боголюбов
	5 – 9
	2007-2012
	Просвещение

	1.2.7.2.3.2
	ОБЖ
	А.Т. Смирнов
	8
	2015
	Просвещение

	1.2.6.1.6.1,1.2.6.1.6.3, 1.2.6.1.6.5, 1.2.6.1.6.7
	Технология. Технология ведения дома
	В.Д. Симоненко
	5 – 8
	2006-2015
	Вентана-Граф

	1.2.5.2.3.1-1.2.5.2.3.3
	Музыка
	Г.П. Сергеева
	5 – 7
	2011
	Просвещение

	1.5.2.1.3.1-1.5.2.1.3.5
	ИЗО
	С.П. Ломов
	5 – 9
	2014
	Дрофа

	1.2.7.1.2.1
	физкультура
	М.Я.Виленский
	5-7
	2013
	Просвещение

	1.2.7.1.2.2
	физкультура
	В.И. Лях
	8-9
	2013
	Просвещение

	2.2.8.1.1.1.
	черчение
	А.Д.Ботвинников
	9
	2010
	Астрель

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора школы – Шиганову М.Н.

Директор школы ____________ А.П. Панова